お客様各位

令和 3年 10月 8日

21－26

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

【抗酸菌分離培養（MGIT法）】

一時受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、標記項目の測定試薬販売元より、新型コロナウイルス感染拡大の影響による製造遅延が発生し、

試薬の供給を一時中断する旨の連絡がございました。（試薬製造元案内分・裏面添付）

これに伴い、検査受託の一時中止及び代替項目を、取り急ぎご案内申し上げます。

先生方ならびに職員の皆様方にはご不便をお掛けし誠に恐縮ではございますが、事情ご賢察の上、何卒、ご理

解ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

◆ 検査内容：

    代替項目 一時受託中止項目

項   目   名 抗酸菌分離培養（小川法） ※ 抗酸菌分離培養（MGIT法）

所 要 日 数
３～５６日

（４週：中間報告／８週：最終報告）

３～４２日

（２週：中間報告／６週：最終報告）

実   施   料

D020 2 抗酸菌分離培養（それ以外のもの）

２０４点

（レセ電コード：160169910）

D020 1 抗酸菌分離培養（液体培地法）

（酸素感受性蛍光センサーによるもの）

２８０点

（レセ電コード：160059210）

判   断   料 微生物学的検査 150点 同左

※ ご依頼に付きましては従来通り、細菌検査依頼・抗酸菌【MGIT法（培養）】欄に、ご依頼ください

MGIT法受託中止期間中は、小川法にて検査実施させて頂きます

◆ 一時受託中止期日： 令和 3年 10月 18日（月）受付分より

以上